chialis béate Marie virginis, predicte, spectare dignoscitur, in dicta capella

construenda singulis annis et in perpetuum servare, nominaque nostra in li-

bro anniversariorum earumdem conscribi facere teneantur; solvendo etiam,

omni tempore pascali, vicario perpetuo ecclesie béate Marie virginis, pre-

dicte, in vulgari plebano nuncupato, pro oblationibus sibi antiquitus com-

petentibus, unam semi unciam argenti, dictam loet s'dvers vel pecuniani

equalem. Et ut eedem sorores quietius Domino valeant famulari, personas

earum et locum una cum bonis suis sub protectione gloriosissime virginis

Marie ac Sancti Lamberti, patronorum nostrorum, de speciali gratia susci-

pimus, atque omnipotentis Dei misericordia ac patronorum nostrorum

predictorum patrociniis confisi vere penitentibus et confessis, quatenus

nostre diocesis fuerint, ac in unitate Sancte Romane Ecclesie nostreque

jurisdictionis obedientia perstiterint, ac manus suas ad incrementum dicte

domus porrexerint, auxiliove seu consilio assistentiam eidem domui adhi-

buerint, totiens quotiens id continget, quadraginta dies indulgentiaruin de

injunctis eis penitentiis in Domino relaxamus in premissis, et circa ea nos-
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Ira et nostroinm successorum episcoporum seu elecloium Leodiensium

jurisdictione et visitatione ac reformatione, jureque religiosi loci semper

salvis. In quorum fidem et testimoniuni sigillum nosh-um ad causas pre-

sentibus apponi niandanius sub anno a nativitate Domini u" cccc° uiu»

niensis augusti die scxta.

Copie dans le cailulaire K, fol. t-2 v°.

CCCCCLI.

Jean Fil de Ihijnsbery , écêque de Liège, autorise le magistrat de Saint-

Trond de choisir, à titre de frères et sœurs de l'hôpital de cette ville,

des personnes ayant atteint l'âge de quarante ans pour les filles et

veuves et de cinquante ans pour les hommes.

(3 oclobie libi.)

Joliannes,Dei gracia episcopus Leodiensis, universis et singub's présen-

tes visuris seu audituris, salutem in Domino. Exliibita siquidem nobis, pro

parte dilectorum in Christo burgimagistrorum , consulum et universitatis

opidi nostri Sancti Trudonis peticio que continebat, quod in hospitali opidi

predicti, in quo sorores et fratres utriusque sexus existunt, ipseque sorores

vélum ac fratres habitum ab antiquo ipsis depulalum déferre consueverunt,

predicti exponentes, sorore seu fratre defuncta seu defuncto, ex auctoritate

et licencia a predecessoribus nostris episcopis Leodiensibus, qui pro tem-

pore fuerunt, ipsis attributis, sororcm eligere poterant et fratrem in locum

defuncte seu defuncti. Quumadmodum satis juvenes personc,ut plurimum,

hactenus extilerint electe, inde hostis liumani generis insidiis pericuia ple-

riimque contigerunt et scandala. Cum aulem, ut eadem peticio subjungebat,

si ipsis exponentibus licentia et auctoritas per nos tribuerentur ut, sorore

vel fratre defuncta seu defuncto, iidem exponentes honestas virgines seu

viduas, in quadragesimo alque fratres in quinquagesimo annis etatum sua-

rum ad minus constitutas et constitutos, bonorum nominis et famé eligere

possent et de céleris tenerentur, periculis et scandalis supratactis spcratur
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obviari debere. Quare pro parte eorumdeni exponentiuni fuit nobis liumiliter

supiicatum, quatenus in hiis oportune providere dit^naremur. Nos igitur, ad

honorem Dei et laudabilem inlentionem exponentiuni predictoruni, ex in(i-

mis attendenles hujusmodi supplicationibus inclinati, slatuimus etordina-

nius quod, perpetuis futuris temporibus, sorore seu fratre in dicto hospilali

defuncta seu defuncto , exponentes predicti et eorum successores in dictis

olTîciis honestas virgines seu viduas in quadragesimo, item fralres in quin-

quagesimo annis etatum suarum ad minus constitutas et constitutos, bono-

rum nominis et famé, in locum defuncte persone cujuscumque sexus ehgere

teneantur quemadmodum, eisdem exponentibus et suis successoribus licen-

ciam et auctoritatem, prout in conscienciis suis melius noverint expedire, in

hiis et circa ea tribuimus et impartimur. Harum noslrarum tenore littera-

rum quibus in testimonium et robur sigillum nostrum ad causas appendi

mandavimus. Sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo quarto , mensis octobris die tertia.

Original, sur |iarcbouiiii, muni d'un sceau en cire rouge i

double queue de parchemin. — Description du sceau :

évêque mitre, crosse, bénissant à mi-corps et de face ; au

bas un écu de Ueinsberg ; le tout dans une epicj cloide i

six lobes; légende: S. lOHlS DE ET COMITIS. ..

CAVSAS. — Archives de la ville de Saint-Trond. — Copie

dans le carton n" 10 des archives de l'abbaye de Sainl-

Trond.

CCCCCLIl.

Jean f^'II de Heynsherg, évêque de Liège, et l'abbé de Saint-Trond font un

arrangement en ce qui concerne le patronat de la chapelle de Linchout.

(1" septembre 1 tbS.)

Johannes de Heynsbergh, Dei gracia episcopus leodiensis, dux de Bul-

lone et cornes Lossensis, dominusque temporalis doniinii de Lumpnis V

' Lummen, province de Limbourg, canton de Hcrck-la-Ville.
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lïoslrc diocesis, nec non Henricus de Coninvhem. miseiatione divina ab-

has nionasterii Sancti Trudonis, ordinis Sancti Benedicti, ejusdem dioce-

sis. venerabilrviro magistro Nicolao de Baest,canonico Leodiensi ac decano

concilii Lcuwensis, predicte diocesis. salutein in Domino. (]uni, prout acce-

pinuis, ecclesia parrochialis seu quarta capclla de Linchout '\ dicti concilii

Lcuwensis, vacat ad piesens perobifum quondam (ioeswini Smoninx, pres-

l)i(eri, ullinii rectoris ejusdem, cujus collatio seu rectoris presentatio, vaca-

tionuni temporibus ad dominum temporalem, pro tempore dicti dominii

de Lumpnis, jure patronalus laycalis, et simiUter ad abbatcm pro tempore

predicti nionasterii, ratione sue abbacialis dignitatis. alternatis vicibus

spectare consuevit atque famatur. Ne ex hujusmodi vicissitudine Htes et

placita suscitentur, pacis auctorcm insequi cupientes, concordamus
,
pro

nobis et nostris in diclis dominio temporali et abbacia successoribus

,

ipsam presentationem ad ecclesiam parrochialem seu quartam capellam

antedictam , conjuncta manu et unica Httera, nequaquam vero divisim,

ex alterna tamen nostrorum et successorum nostrorum nominalione,

quodquepresentationes fiende e\ causa permulationis alternationem hujus-

modi minime toUcre poterunt, de cetero perpetuis futuris temporibus fieri

et expediredebebunt; quemadmodum ad sepefatam ecclesiam parrochialem

seu quartam capellam de Linchout, ut prefertur vacantem, de presenti ex

nominatione nostri Johannis de Heynsbergh, tamquam domini temporalis

dicti dominii de Lumpnis, alias per nos Johannem pecuniis nostris priva-

lis niediantibus acquisiti; nos Johannes et Henricus, abbas, salvo nobis

Henrico seu nostro successori in ipsa abbatia proxima et semper alterna

nominatione, discretum virum Johannem Mynbiers, clericum sepedicte

diocesis, ad obtinendum hujusmodi ecclesiam seu quartam capellam habi-

leni, et ydoneum, vobis, ad quem, veluti decanum dicti concilii, institutio

et admissio rectoris ejusdem ecclesie seu capelle, de notoria consuetudine,

pertinere dinoscitur, in Dei nomine conjuncta manu, presentium tenore.

presentamus, cuni ea supplicationc, quatenus dictum Johannem Mynbiers

ad prefatam ecclesiam seu quartam capellam admittere, ac rectorem in

illa instiluere, consueto more, dignemini et velitis, harum nostrarum testi-

monio lilterarum sigillis nostris sigillatarum et datarum sub anno a nati-